
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 144119/14-05-2024 (ΑΔΑ:6ΕΣΨ7Λ1-ΛΧΙ) απόφασής μας 
περί καθορισμού εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας της ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ για τη διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.A΄/7-6-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει,    

2.Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
3833/τ.Β'/2021) όπως ισχύει,     

3.Τις διατάξεις των άρθρων 51, 52 και 55 του Π.Δ. 26/2012 (ΦΕΚ 57/15-03-2012 τ.Α΄) 
''Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας περί εκλογής Βουλευτών'' όπως 
ισχύουν,      

4. Το Π.Δ. 18/2024 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/06-04-2024) "Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και διάρκειας της 
ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου",     

5. Τις διατάξεις του Ν.4255/2014 (ΦΕΚ 89/τ.A΄/11-04-2014) «Εκλογή μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις»     

6. Τις διατάξεις του Ν.5083/2024 (ΦΕΚ 12/τ.A΄/26-01-2024) «Εκλογή ευρωβουλευτών, 
διευκόλυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση εκλογικών καταλόγων και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών»     

7. Την αριθ. 39878/08-04-2024 (ΑΔΑ. 9ΣΞΖ46ΜΤΛ6-29Τ) εγκύκλιο 27  του Υπουργείου Εσωτερικών 
"Εκλογικοί κατάλογοι, καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τη 
διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης 
Ιουνίου 2024",     

8. Την αριθ. 33553/08-04-2024 (ΑΔΑ : 6ΞΓ146ΜΤΛ6-ΘΤΒ) εγκύκλιο 24  του Υπουργείου Εσωτερικών 
"Ειδικοί εκλογικοί κατάλογοι στρατιωτικών υπηρετούντων στις Ένοπλες Δυνάμεις ή στο Λιμενικό 
Σώμα - Προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας και του Πυροσβεστικού Σώματος, ενόψει των 
εκλογών για την ανάδειξη των Ελλήνων μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 
2024",     

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΚΛΟΓΩΝ ΠΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
Ναύπλιο, 30/05/2024  
Αριθ. Πρωτ.: 163065 

 
 
 

Ταχ. Δ/νση :Παρ.οδός Ναυπλίου-Ν.Κίου 
Ταχ. Κώδικας :21100 Ναύπλιο 
Πληροφορίες :Ελ.Μάντζαρη  
Τηλέφωνα :2752360351-352 
E-mail : ekloges@1718.syzefxis.gov.gr 
  

   

mailto:ekloges@1718.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ7Ω37Λ1-ΙΣ3



9. Την αριθ.34773/11-04-2024 (ΑΔΑ. 666Ρ46ΜΤΛ6-ΥΣ8) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών-Προστασίας του Πολίτη "Άσκηση εκλογικού δικαιώματος των κρατουμένων κατά τις 
εκλογές της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στις 
έδρες που αναλογούν στην Ελλάδα",     

10. Την αριθ. 33210/06-04-2024 (ΑΔΑ. ΡΡΒ246ΜΤΛ6-ΣΛΝ) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής "Άσκηση εκλογικού δικαιώματος Ελλήνων 
ναυτικών που υπηρετούν σε πλοία με ελληνική σημαία, τα οποία ναυλοχούν σε ελληνικά λιμάνια 
κατά την ημέρα της ψηφοφορίας της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου",     

11. Την αριθ.305/16-04-2024 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου με την οποία 
κυρώθηκαν οι καταστάσεις του άρθρου 27 του Π.Δ.26/2012 που έχουν θέση ειδικών εκλογικών 
καταλόγων,     

12. Την αριθ. 89135/01-04-2024 (ΑΔΑ. 9ΠΣΗ7Λ1-ΖΗΩ) Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
"Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
"ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ", στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των 
κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου",     

13. Την με αρ. πρωτ. 144119/14-05-2024 (ΑΔΑ:6ΕΣΨ7Λ1-ΛΧΙ) απόφασή μας με θέμα: «Καθορισμός 
εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τη διενέργεια των εκλογών για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024», 

14. Το με αρ. πρωτ. 8917/28-5-2024 έγγραφο του Δήμου Άργους-Μυκηνών & 

15. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασής μας. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε την υπό στοιχείο (13) απόφασή μας ως προς το κατάστημα ψηφοφορίας των 
εκλογικών τμημάτων του  εκλογικού διαμερίσματος ΙΝΑΧΟΥ του Δήμου ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ με α.α. 
ε.τ. 45 και 46, τα οποία διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 

Α.Α.Εκλογικού  
 Τμήματος 
 

Δήμος / Δημοτική  
Ενότητα 

Εκλογικό 
Διαμέρισμα 

Κατάστημα 
Ψηφοφορίας 

Από Εκλογέα - Έως 
Εκλογέα 

45 
Άργους - 
Μυκηνών / 
Άργους 

Ε.Δ. ΙΝΑΧΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΝΑΧΟΥ, ΙΝΑΧΟΣ, 21200 

Από: ΑΒΡΑΑΜ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Έως: 
ΜΑΡΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 

46 
Άργους - 
Μυκηνών / 
Άργους 

Ε.Δ. ΙΝΑΧΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΝΑΧΟΥ, ΙΝΑΧΟΣ, 21200 

α) Από: ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑ Έως: ΧΡΟΝΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 β) Κοινοτικοί Από: 
MANYOVA MARIANA 
Έως: RADEVA KALINKA 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7Ω37Λ1-ΙΣ3



Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 144119/14-05-2024 (ΑΔΑ: 6ΕΣΨ7Λ1-ΛΧΙ)  απόφασή μας. 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΤΖΟΥΝΗΣ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  
1.Υπουργείο Εσωτερικών 
Γενική Δ/νση Εσωτερικών και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης,  
Δ/νση εκλογών, Τμήμα εκλογών και πολιτικών κομμάτων  
2.Υπουργείο Εσωτερικών 
Γενική Δ/νση Εσωτερικών και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης,  
Δ/νση ηλεκτρονικής διακυβέρνησης 
3.Περιφέρεια Πελοποννήσου 
Γραφείο Περιφερειάρχη 
4.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
 Διεύθυνση Διοίκησης/ Τμήμα Διοικητικού - Οικονομικού 
5.Έφορο Δικαστικών Αντιπροσώπων 
6.Πρόεδρο Πρωτοδικείου Ναυπλίου 
7.Εισαγγελέα Πρωτοδικείου Ναυπλίου 
8.Δικηγορικό Σύλλογο Νομού 
9.Δ/νση Αστυνομίας Αργολίδας 
10.Λιμεναρχείο Ναυπλίου 
11.Σωφρονιστικό Κατάστημα Ναυπλίου 
12.Αγροτικό Σωφρονιστικό Κατάστημα Τίρυνθας 
13.Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αργολίδας 
14.Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αργολίδας 
15.Δήμους Νομού 
16.ΔΕΔΔΗΕ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.Γραφείο χωρικού Αντιπεριφερειάρχη  
2.Τμήμα Πληροφορικής  
Π.Ε.Α. για την ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

ΑΔΑ: Ψ7Ω37Λ1-ΙΣ3


		2024-05-30T09:30:56+0300
	Athens




